Nov. XCVI (Authent. XCV = Coll. VII tit. 7: gloss.) Graece extat in *M* et decurtata in *L*, c. II § 2 in *B* 7, 4, 1
(inde *B* 1 d 26, 5 p. 227 *Zach.*). — *Epit. Theod.* 96, *Athan.* 5, 1. *Iulian. const.* LXXXIX.
c. I summarium extat *Ἰουπ.* 14, 21 (ubi corr. *νεαρά* 95^o pro *κδ*^o).

XCVI.

DE EXECUTORIBUS IISQUE QUI CONVENIUNT ET RECON-
VENIUNTUR [ET LITIGANT].

Imp. Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule
ordinario et patricio.

Praefatio. Quoniam calumnias odio habemus omnesque molestias aversamur, propterea huius-
modi facta remedio ex legibus egere putavimus. Edocti enim sumus nonnullos nullam plane habentes
acionem, sed uno consilio cum iis qui causas exeuntur initio convenire quosdam atque etiam libellos
mittere, et ubi rei detrimentum subierunt, relinquere eos et peregre abire, insanabili damno illis illato.
Atque hoc magis adeo in provinciis committitur, communicato lucro inter ipsos actores et causarum
executores.

I. Ne igitur haec per omne tempus committantur, sancimus, ut non aliter actores libellum mittant
et damni causam reis asserant, nisi prius cautionem praestiterint et reo et causae executori, se intra duos
menses omnibus modis apud iudicem litem esse contestaturos, aut nisi hoc fecerint, omne damnus quod
inde evenierit in duplum reo restitutos; ne tamen cautio sex et triginta aureos excedat.

II. Verum illud quoque idonea correctione impertiri oportet. Adit enim nos quidam docens

2 rubr. *Περὶ ἐκβιβαστῶν καὶ περὶ αἰτιαθέντων*
Theod. § *Περὶ* Νόμος περὶ *Ath.* § 3 καὶ αἰτιαθέντων
index B c τε καὶ ἀντατιαθέντων *Ath.* (in *indice Ath.*
τε om.) § 4 καὶ (τῶν add. *B*) δικαζομένων *MB* δικαζο-
μένων (om. καὶ) *index M*, om. *I. Ath.* § 7 ἐπάρχῳ *Ath.*]
ὑπάρχῳ ML § 8 *ὀρδιναρῶ *ML* § 10 καὶ κατὰ πᾶσαν
L § 12 post φηθήμεν reliquam partem prooemii et cap. I
om. *L*, *lucunne notu in marg. adscripta (cf. ad 31. 32)* §
13 παντελῶς om. § § 15 καὶ om. § § 18 εἰσέτι *Scrimger*
ex § § εἰ ἐτι *M* § 23 βιβλίον libellos § § 31 Κἀκεῖνο
μίντοι] καὶ *L* § 32 δεῖ om. *L* § τε *L*¹

cundo om. *R* § 7 exconsuli ordinario *T* excons. ord. *R*
cons. ordinar. *V* § 10 tergiversationem *V*¹ § aduersamur
RT § 11 agere *V*¹*R*¹ § legitimus *V* § medelus *V*¹ § aesti-
mauimus] oportere add. *R*¹ § 12 quia] q. *V*¹ qua *R*¹ §
quidem]am (sic) *V* § 13 una *T*¹ § uolun] *T*¹ § 14 qui
cum causas exeuntur *R*¹ § 15 pertulerit *RT*¹ § 18 com-
mittatur *R*¹*T* committantur *R*² § comunione *V*¹ § 19 pro-
fisciente *T* (corr. in marg. *T*²) § 23 dirigere *V*¹ § 24 praebere
conuento — 25 execu] scr. *R*² in ras. 1 vs. § 26 duos]
os *V*¹ § 27 egerit *V* § 28 adueniens *R*² § restituant *R*² §
duplum] in duplum *V* § 29 sex et XXX aureos *R* XXX
et sex aureos *T* vulg. scil. aureos triginta et sex *V* §
32 decet om. *R*¹ § docens] eos add. *T*² § quia] qui *T*¹ §
in conuentione *T*